
Presidenza 

 

Verbale della Commissione per l’esame delle domande di 

collaborazione di studenti 
 

Bando del 14 gennaio 2021 per n. 11 Borse di collaborazione studenti per attività di supporto 

presso lo sportello SORT – A.A. 2020-2021 - Facoltà di Ingegneria Civile e Industriale  

 

 Il giorno 23/02/2021, alle ore 17.30, si è riunita telematicamente su Meet la Commissione, 

nominata dal Preside della Facoltà di Ingegneria Civile e Industriale, in data 16 febbraio 2021 (Prot. 

n. 434, Rep. 89/2021 Class VII/1), composta dal Prof. Giuseppe Loprencipe, dalla Dott.ssa Nicoletta 

Maiocco, dallo studente Sig. Simone Biagi, per esaminare la graduatoria prodotta dal Sistema 

Infostud a seguito della presentazione on line delle domande degli studenti entro il 15 febbraio 2021. 

 Preliminarmente la Commissione prende atto dei criteri per la formulazione della graduatoria.  

Individuazione per ogni studente: 

- della media ponderata dei voti di tutti gli esami sostenuti, tenendo conto del punteggio aggiuntivo 

relativo alle lodi; 

- del rapporto tra i crediti ottenuti e tutti i crediti previsti nel piano di studi fino all’anno di corso 

precedente a quello cui si riferisce la borsa; il risultato di tale rapporto, dopo essere stato 

moltiplicato per 30, è ridotto di 1 punto per ogni anno di fuori corso e/o di ripetenza; 

- nel solo caso di studenti immatricolati ai corsi di laurea magistrale (ex D.M. 270/2004), per merito 

viene presa in considerazione la media ponderata di tutti i voti (pesati con i crediti relativi) degli 

esami superati nel corso di laurea di primo e secondo livello e che sono verbalizzati con un voto, 

sono esclusi nel calcolo le eventuali idoneità, dissertazioni/elaborati finali e tirocini. Nel 

formulare la graduatoria viene valutato il tempo impiegato per il conseguimento della laurea di 

primo livello (ex D.M. 509/99) / laurea (ex D.M. 270/2004), riducendo la suddetta media 

ponderata dei voti degli esami di un punto per ogni anno fuori corso e/o di ripetenza; 

La Commissione prende atto che hanno presentato domanda di partecipazione al bando entro i termini 

67 studenti (68 domande, di cui una doppia): 

1. Alam Badar 

2. Amore Chiara 

3. Amorosi Maria Elena 

4. Angellotto Nyz Viktoriya 

5. Antinucci Francesco 

6. Antonazzi Edoardo 

7. Barbaresi Andrea 

8. Bevilacqua Debora 

9. Biliotti Annalisa 

10. Bissattini Alessi Claudia 

11. Brici Radu Alexandru 

12. Capuano Francesco 

13. Coia Giorgio 

14. Cuzziol Elena 

15. Danilov Oleg 

16. Daschevici Vasile 

17. De Leonardis Matteo 

18. De Pace Alessandra Maria 
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19. Deli Adriano Luca 

20. Fasciolo Davide 

21. Feigl Alessia Anna 

22. Ferrante Francesca 

23. Fioravanti Alessio 

24. Fracchia Alba 

25. Gerardi Maria 

26. Gesmundo Michael Lansang 

27. Grapow Gabriele 

28. Greco Simone 

29. Iacomino Arianna 

30. Iudica Carla 

31. Kaldas Simone 

32. Laygo Jay Roy Sarmiento 

33. Magrini Alunno Susanna 

34. Mangiagli Francesca 

35. Marazita Eleonora 

36. Martorelli Vincenzo 

37. Molinaro Chiara 

38. Orlandi Valeria 

39. Ottomanelli Mirko 

40. Paladino Diego 

41. Paloni Giulia 

42. Panilo Karen Tarangco 

43. Parisio Niccolo 

44. Pecchiari Michela 

45. Pierangelini Matteo 

46. Piergiacomo Alessio 

47. Pietroletti Giorgio 

48. Rao Valentina 

49. Reyes Villarreal Anibal Ricardo 

50. Riccio Gennaro 

51. Rinaldi Valeria 

52. Rizzi Alessandro 

53. Rizzo Ludovica 

54. Rizzo Mattia 

55. Roncati Giacomo 

56. Rossi Sara 

57. Santellani Sara 

58. Scarapazzi Chiara 

59. Sciarra Daniele 

60. Severoni Ludovica 

61. Spaziani Testa Edoardo 

62. Sponsillo Marco Pio 

63. Troiano Aurora 
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64. Ullah Muhammad Saad 

65. Vilciuc Daniel 

66. Ziantoni Bianca 

67. Zoiti Diana 

 

Per il calcolo del rapporto tra i crediti ottenuti e tutti i crediti previsti nel piano di studi fino all'anno 

di corso precedente a quello cui si riferisce la borsa (art. 8), per ciascuna delle situazioni ricorrenti in 

base all’anno di corso ed al Corso di Laurea, si è fatto riferimento a quanto riportato nel bando. 

La Commissione accerta che il candidato FIORAVANTI ALESSIO non si trova nelle condizioni di 

ammissione previste dal bando, in quanto studente che non ha ottenuto almeno i 2/5 dei crediti riferiti 

al curriculum degli studi dell’A.A. precedente. 

Acquisiti tutti i dati necessari, la Commissione ha considerato la media dei voti di ciascun concorrente 

come calcolato dal sistema con riferimento alle indicazioni del Bando di concorso.  

La Commissione determina quindi il punteggio totale da attribuire a ciascun concorrente (colonna 

PUNTI) come somma dei seguenti 2 punteggi: 

 Voto CA/CP ridotto che esprime il voto in trentesimi come rapporto tra i crediti ottenuti (CA 

acquisiti) e tutti i crediti previsti (CP previsti) nel piano di studi, ridotto di un punto per ogni 

anno di fuori corso e/o di ripetenza. 

 Media ridotta ottenuta riducendo di 1/30mo per ogni anno fuori corso e ripetente (anche se 

intermedio) la media dei voti degli esami degli studenti fuori corso e ripetenti. 

Per determinare le penalità (Anni FC) si valuta la differenza tra il numero complessivo di anni di 

iscrizione all’Università ed il totale degli anni previsto nell’ordinamento degli studi della Facoltà cui 

lo studente è iscritto al momento della presentazione della domanda di collaborazione, (non si è tenuto 

conto di vecchie carriere che non abbiano prodotto effetti nell’attuale curriculum universitario). 

Nei casi in cui il voto dedotto dal rapporto tra i crediti acquisiti e i crediti previsti risulta superiore a 

30, la Commissione ha deciso all’unanimità di assegnare comunque un valore pari a 30.00 per 

uniformarlo agli altri voti espressi in trentesimi.  

In caso di parità di punteggio, viene favorito lo studente con ISEE inferiore. 

Gli studenti iscritti in regime di studio a tempo parziale, se in possesso di tutti i requisiti di ammissione 

alla graduatoria, sono stati inseriti alla fine della stessa, secondo il merito decrescente acquisito. 

 

N. Cognome Nome 
Anni 

FC 

Crediti 

acquisiti 

Crediti 

previsti 

Voto 

CA/CP 

ridotto 

Media 

ridotta 
PUNTI 

1 BISSATTINI ALESSI CLAUDIA 0 75 60 30.000 29.663 59.663 

2 MARAZITA ELEONORA 0 114 120 28.500 29.517 58.017 

3 MARTORELLI VINCENZO 0 231 234 29.615 27.589 57.204 

4 AMOROSI MARIA ELENA 0 222 234 28.462 28.556 57.018 

5 CAPUANO FRANCESCO 0 120 120 30.000 27.015 57.015 

6 RAO VALENTINA 0 252 234 30.000 26.990 56.990 

7 BARBARESI ANDREA 0 234 246 28.537 28.336 56.873 

8 IACOMINO ARIANNA 0 180 180 30.000 26.449 56.449 

9 MOLINARO CHIARA 0 180 180 30.000 26.179 56.179 

10 SPONSILLO MARCO PIO 0 214 241 26.639 29.384 56.023 

11 ZOITI DIANA 0 180 180 30.000 25.833 55.833 

12 FASCIOLO DAVIDE 0 141 123 30.000 25.830 55.830 
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N. Cognome Nome 
Anni 

FC 

Crediti 

acquisiti 

Crediti 

previsti 

Voto 

CA/CP 

ridotto 

Media 

ridotta 
PUNTI 

13 SCARAPAZZI CHIARA 0 180 180 30.000 25.450 55.450 

14 PECCHIARI MICHELA 0 243 234 30.000 25.368 55.368 

15 GRAPOW GABRIELE 0 180 180 30.000 25.220 55.220 

16 CUZZIOL ELENA 0 210 234 26.923 28.053 54.976 

17 DE PACE ALESSANDRA MARIA 0 180 180 30.000 24.940 54.940 

18 FRACCHIA ALBA 2 94 60 28.000 26.613 54.613 

19 DE LEONARDIS MATTEO 0 228 237 28.861 25.676 54.537 

20 PARISIO NICCOLO 0 228 249 27.470 26.732 54.202 

21 BRICI RADU ALEXANDRU 0 240 246 29.268 24.921 54.189 

22 AMORE CHIARA 0 235 240 29.375 24.503 53.878 

23 OTTOMANELLI MIRKO 0 208 241 25.892 27.886 53.778 

24 RIZZO LUDOVICA 0 213 234 27.308 26.081 53.389 

25 KALDAS SIMONE 1 276 300 25.600 27.186 52.786 

26 TROIANO AURORA 0 226 240 28.250 24.414 52.664 

27 ALAM BADAR 2 180 180 26.000 26.574 52.574 

28 MANGIAGLI FRANCESCA 2 198 180 28.000 24.459 52.459 

29 RINALDI VALERIA 0 150 180 25.000 27.434 52.434 

30 ORLANDI VALERIA 1 207 180 29.000 23.385 52.385 

31 PALADINO DIEGO 1 256 258 27.767 24.479 52.246 

32 PALONI GIULIA 1 225 232 27.095 24.889 51.984 

33 IUDICA CARLA 0 192 240 24.000 27.805 51.805 

34 ULLAH MUHAMMAD SAAD 2 180 180 26.000 25.656 51.656 

35 PIERANGELINI MATTEO 1 249 258 26.953 24.445 51.398 

36 ROSSI SARA 0 204 246 24.878 25.834 50.712 

37 RICCIO GENNARO 1 180 180 28.000 22.541 50.541 

38 ANTONAZZI EDOARDO 2 201 180 28.000 22.489 50.489 

39 BILIOTTI ANNALISA 0 207 249 24.940 25.205 50.145 

40 VILCIUC DANIEL 1 150 180 23.000 26.945 49.945 

41 SPAZIANI TESTA EDOARDO 1 180 180 28.000 21.554 49.554 

42 PIERGIACOMO ALESSIO 1 219 241 25.261 24.147 49.408 

43 FEIGL ALESSIA ANNA 0 186 240 23.250 25.650 48.900 

44 GESMUNDO MICHAEL LANSANG 3 273 255 27.000 21.686 48.686 

45 SANTELLANI SARA 0 48 60 24.000 24.400 48.400 

46 ANTINUCCI FRANCESCO 1 219 246 24.707 23.507 48.214 

47 SCIARRA DANIELE 2 180 180 26.000 21.945 47.945 

48 GRECO SIMONE 0 42 60 21.000 26.095 47.095 

49 RONCATI GIACOMO 0 81 112 21.696 24.875 46.571 

50 GERARDI MARIA 2 268 300 22.800 23.214 46.014 

51 ZIANTONI BIANCA 1 141 180 21.500 23.868 45.368 

52 MAGRINI ALUNNO SUSANNA 2 148 180 20.667 24.681 45.348 

53 DANILOV OLEG 2 210 240 22.250 23.015 45.265 

54 LAYGO JAY ROY SARMIENTO 2 228 243 24.148 21.069 45.217 

55 PANILO KAREN TARANGCO 2 204 240 21.500 23.266 44.766 

56 RIZZO MATTIA 3 180 180 24.000 19.232 43.232 

57 SEVERONI LUDOVICA 1 120 180 18.000 24.750 42.750 

58 FERRANTE FRANCESCA 0 81 123 19.756 22.846 42.602 

59 REYES VILLARREAL ANIBAL RICARDO 3 268 300 20.800 21.414 42.214 
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N. Cognome Nome 
Anni 

FC 

Crediti 

acquisiti 

Crediti 

previsti 

Voto 

CA/CP 

ridotto 

Media 

ridotta 
PUNTI 

60 COIA GIORGIO 1 218 360 16.167 24.339 40.506 

61 PIETROLETTI GIORGIO 4 268 300 18.800 20.317 39.117 

62 RIZZI ALESSANDRO 1 117 180 17.500 20.974 38.474 

63 DELI ADRIANO LUCA 3 240 300 18.000 20.253 38.253 

64 DASCHEVICI VASILE 5 219 240 17.375 19.307 36.682 

65 BEVILACQUA DEBORA 4 237 300 15.700 20.468 36.168 

66 ANGELLOTTO NYZ VIKTORIYA 2 219 235 23.957 21.632 45.589 

67 FIORAVANTI ALESSIO NON AMMESSO 

 

Pertanto ai sensi dell’art. 1 del bando di concorso, potranno iniziare l’attività di collaborazione i 

seguenti studenti: 

 

1. Bissattini Alessi Claudia 

2. Marazita Eleonora 

3. Martorelli Vincenzo 

4. Amorosi Maria Elena 

5. Capuano Francesco 

6. Rao Valentina 

7. Barbaresi Andrea 

8. Iacomino Arianna 

9. Molinaro Chiara 

10. Sponsillo Marco Pio 

11. Zoiti Diana 

 

Detta graduatoria è resa definitiva qualora, dalla data odierna, trascorsi 5 giorni, non siano presentate 

richieste di revisione della stessa. 

 

La Commissione 

 

FIRMATO DIGITALMENTE 

Il Presidente 

 

Prof. Giuseppe Loprencipe  

 

Data, 23 febbraio 2021 ore 18:00 
 

I Membri della Commissione, Dott.ssa Nicoletta Maiocco e Sig. Simone Biagi, allegano la dichiarazione di 

adesione al presente verbale sottoscritta con firma autografa (con documento allegato) oppure con firma 

digitale. 
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